2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Пятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «01» ноября 2018 г.
	г. Котлас
	№ 7-н

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н

В целях приведения Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в соответствие с законодательством о приватизации муниципального имущества, руководствуясь пунктом 3 статьи 51 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013          № 26-н, следующие изменения:

1) в пункте 5.2 раздела II слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;
2)  абзац первый пункта 9 раздела III изложить в новой редакции:
«Прогнозный план (программа) на очередной финансовый год и плановый период формируется с учетом предложений органов местного самоуправления МО «Котлас», органов администрации МО «Котлас», муниципальных унитарных предприятий, а также обществ с ограниченной ответственностью, акционерных обществ, доли и акции которых находятся в муниципальной собственности, иных юридических лиц и граждан.»;

3) пункт 27 раздела V дополнить новым абзацем:

«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на сайте администрации МО «Котлас» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;

   4) пункт 34 раздела VII изложить в новой редакции:
   «34. Оплата муниципального имущества в рассрочку субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации преимущественного права по выкупу арендуемого имущества осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки составляет пять лет.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании газете «Новый Котлас» и полежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Котлас».

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

       А.В.Бральнин